
UCHWAŁA NR XXVI/211/2012
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, instytucje 
i podmioty gospodarcze, za usługi w zakresie zbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011r. Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281, z 2012r. 
poz. 567) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951) Rada Gminy Wodzisław uchwala: 

§ 1. 1) Ustala się górne stawki opłat za zbiórkę odpadów komunalnych z terenu Gminy Wodzisław 
w następujących wysokościach: 

a) od pojemnika 110 l – 13,20 zł 

b) od pojemnika 120l – 14,35 zł 

c) od pojemnika 1100 l – 70,00 zł 

d) od opróżniania kontenera o objętości 7,50m3 – 383,00 zł 

e) od pojemnika 110 l wypełnionego popiołem paleniskowym – 18,20 zł 

2) Do stawek określonych w ust. 1 nalicza się obowiązujący podatek VAT. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/135/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 11 marca 2009r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

Andrzej Baran

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: LCCGX-HWIUO-ZJLWQ-WEJTI-IIYDN. Podpisany



Uzasadnienie
Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 
391, poz. 951) Rada Gminy, określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych. Proponowane w treści Uchwały stawki są wyższe niż 
w poprzedniej uchwale, ponieważ z dniem 16 sierpnia 2012r. weszła w życie uchwała Nr XXI/361/12 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego 2012 – 2018” w którym Gmina Wodzisław została przypisana do Regionu Gospodarki Odpadami 
nr 3, w którym regionalna instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych „Kępny Ług” znajduje się we 
Włoszczowie. W związku z powyższym mamy obowiązek zebrane odpady komunalne z terenu Gminy Wodzisław 
dostarczać do instalacji we Włoszczowie, przez co zwiększył się koszt transportu odpadów komunalnych. 
Powyższe fakty stanowią prawną podstawę do zmiany uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez mieszkańców za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LCCGX-HWIUO-ZJLWQ-WEJTI-IIYDN. Podpisany Strona 1


	
	



